
33 市町村名 須恵町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 2,781,535 31.5 2,862,633 31.9 2.9 2,947,038 33.3 2.9 3,020,574 35.4 2.5 3,096,171 32.3 2.5

 地 方 譲 与 税 58,150 0.7 60,613 0.7 4.2 60,853 0.7 0.4 61,639 0.7 1.3 62,349 0.7 1.2

 地方消費税交付金 479,922 5.4 446,792 5.0 △ 6.9 465,265 5.3 4.1 467,859 5.5 0.6 456,946 4.8 △ 2.3

歳  地 方 交 付 税 2,140,523 24.3 1,998,949 22.3 △ 6.6 1,945,393 22.0 △ 2.7 1,867,062 21.9 △ 4.0 1,858,977 19.4 △ 0.4

 分担金・負担金 104,759 1.2 101,463 1.1 △ 3.1 102,028 1.2 0.6 122,874 1.4 20.4 103,494 1.1 △ 15.8

 使用料・手数料 212,128 2.4 214,415 2.4 1.1 233,593 2.6 8.9 227,175 2.7 △ 2.7 174,270 1.8 △ 23.3

 国 庫 支 出 金 982,988 11.1 1,087,649 12.1 10.6 1,009,097 11.4 △ 7.2 915,473 10.7 △ 9.3 1,310,942 13.7 43.2

 県  支  出  金 500,333 5.7 536,522 6.0 7.2 757,927 8.6 41.3 594,269 7.0 △ 21.6 661,059 6.9 11.2

 財  産  収  入 58,604 0.7 52,809 0.6 △ 9.9 77,955 0.9 47.6 58,323 0.7 △ 25.2 59,522 0.6 2.1

 繰    入    金 3,776 0.0 300,000 3.3 7844.9 2,777 0.0 △ 99.1 0 0.0    皆減 0 0.0

 繰    越    金 334,541 3.8 261,352 2.9 △ 21.9 320,447 3.6 22.6 339,664 4.0 6.0 405,573 4.2 19.4

 諸    収    入 206,038 2.3 221,927 2.5 7.7 109,208 1.2 △ 50.8 100,332 1.2 △ 8.1 154,959 1.6 54.4

入  地    方    債 878,534 10.0 763,594 8.5 △ 13.1 661,977 7.5 △ 13.3 609,600 7.1 △ 7.9 1,053,213 11.0 72.8

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 360,734 4.1 288,094 3.2 △ 20.1 316,777 3.6 10.0 320,000 3.7 1.0 273,013 2.8 △ 14.7

 そ    の    他 80,101 0.9 73,414 0.8 △ 8.3 147,941 1.7 101.5 150,005 1.8 1.4 190,145 2.0 26.8

 歳  入  合  計 8,821,932 100.0 8,982,132 100.0 1.8 8,841,499 100.0 △ 1.6 8,534,849 100.0 △ 3.5 9,587,620 100.0 12.3

    うち一般財源等  うち一般財源等 6,347,846 72.0 6,352,750 70.7 0.1 6,239,424 70.6 △ 1.8 6,262,056 73.4 0.4 6,433,342 67.1 2.7

    うち経常一財等　うち経常一財等 5,308,236 60.2 5,227,275 58.2 △ 1.5 5,310,117 60.1 1.6 5,300,955 62.1 △ 0.2 5,476,496 57.1 3.3

    人    件    費人    件    費 1,172,306 13.7 1,206,189 13.9 2.9 1,237,027 14.6 2.6 1,233,507 15.2 △ 0.3 1,243,353 13.6 0.8

    扶    助    費扶    助    費 1,583,921 18.5 1,615,967 18.7 2.0 1,753,851 20.6 8.5 1,757,186 21.6 0.2 1,871,098 20.4 6.5

    公    債    費公    債    費 569,904 6.7 602,802 7.0 5.8 562,655 6.6 △ 6.7 526,277 6.5 △ 6.5 558,716 6.1 6.2

歳  義務的経費計 3,326,131 38.9 3,424,958 39.5 3.0 3,553,533 41.8 3.8 3,516,970 43.3 △ 1.0 3,673,167 40.1 4.4

    普通建設事業費普通建設事業費 1,121,561 13.1 1,136,538 13.1 1.3 765,900 9.0 △ 32.6 528,223 6.5 △ 31.0 1,373,087 15.0 159.9

      うち単独事業費　うち単独事業費 951,795 11.1 762,532 8.8 △ 19.9 581,958 6.8 △ 23.7 314,511 3.9 △ 46.0 875,458 9.6 178.4

    災害復旧事業費災害復旧事業費 749 0.0 1,063 0.0 41.9 297 0.0 △ 72.1 301 0.0 1.3 403 0.0 33.9

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 1,122,310 13.1 1,137,601 13.1 1.4 766,197 9.0 △ 32.6 528,524 6.5 △ 31.0 1,373,490 15.0 159.9

 物    件    費 1,531,192 17.9 1,478,313 17.1 △ 3.5 1,485,995 17.5 0.5 1,588,281 19.5 6.9 1,733,993 18.9 9.2

 維 持 補 修 費 97,214 1.1 79,202 0.9 △ 18.5 71,228 0.8 △ 10.1 67,215 0.8 △ 5.6 61,976 0.7 △ 7.8

 補  助  費  等 1,270,053 14.8 1,322,331 15.3 4.1 1,344,599 15.8 1.7 966,297 11.9 △ 28.1 1,035,017 11.3 7.1

    うち一組負担金　うち一組負担金 795,137 9.3 776,991 9.0 △ 2.3 738,609 8.7 △ 4.9 642,859 7.9 △ 13.0 608,806 6.6 △ 5.3

出  繰    出    金 1,181,032 13.8 1,197,223 13.8 1.4 1,238,408 14.6 3.4 1,235,648 15.2 △ 0.2 1,237,423 13.5 0.1

 積    立    金 12,995 0.2 5,560 0.1 △ 57.2 26,524 0.3 377.1 212,816 2.6 702.4 34,815 0.4 △ 83.6

 投資･出資･貸付金 19,653 0.2 16,497 0.2 △ 16.1 15,351 0.2 △ 6.9 13,525 0.2 △ 11.9 16,723 0.2 23.6

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 8,560,580 100.0 8,661,685 100.0 1.2 8,501,835 100.0 △ 1.8 8,129,276 100.0 △ 4.4 9,166,604 100.0 12.8

 形  式  収  支 261,352 320,447 339,664 405,573 421,016

 実  質  収  支 229,310 259,298 339,664 371,801 409,019

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 5,508,646 0.7 5,535,790 0.5 5,552,664 0.3 5,593,250 0.7

 財 政 力 指 数 0.57 0.02 0.59 0.02 0.61 0.02 0.62 0.01

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 7.4 △ 0.2 7.6 0.2 7.5 △ 0.1 7.3 △ 0.2

 将来負担比率 42.6 8.7 49.4 6.8 50.9 1.5 61.0 10.1

 経 常 収 支 比 率 88.6 3.1 86.7 △ 1.9 86.7 0.0 90.9 4.2

 積立基金現在高 2,714,270 △ 9.8 2,738,017 0.9 2,950,833 7.8 2,985,648 1.2

    財調基金現在高財政調整基金 2,299,113 △ 11.4 2,322,418 1.0 2,534,788 9.1 2,544,547 0.4

    減債基金現在高減債基金 283,346 0.2 283,630 0.1 283,914 0.1 284,198 0.1

    特目基金現在高その他特定目的基金 131,811 0.2 131,969 0.1 132,131 0.1 156,903 18.7

 地方債現在高 6,537,415 3.4 6,681,394 2.2 6,803,315 1.8 7,331,492 7.8

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 4,146,227 1.0 4,190,217 1.1 4,221,250 0.7 4,193,401 △ 0.7

 税徴収率(合計) 98.8 0.2 98.8 0.0 98.8 0.0 98.8 0.0

 税徴収率(市町村民税) 98.4 0.1 98.8 0.4 98.6 △ 0.2 98.6 0.0

 税徴収率(固定資産税) 98.9 0.2 98.7 △ 0.2 98.8 0.1 98.9 0.1

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

33 須恵町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０ R１   区　　　　分 Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０ R１

 地    方    税 2,782 2,863 2,947 3,021 3,096  人    件    費 1,172 1,206 1,237 1,234 1,243

 地 方 交 付 税 2,141 1,999 1,945 1,867 1,859  扶    助    費 1,584 1,616 1,754 1,757 1,871

 国 庫 支 出 金 983 1,088 1,009 915 1,311  公    債    費 570 603 563 526 559

 県  支  出  金 500 537 758 594 661  普通建設事業費 1,122 1,137 766 528 1,373

 繰    入    金 4 300 3 0 0  災害復旧事業費 1 1 0 0 0

 諸    収    入 206 222 109 100 155  物    件    費 1,531 1,478 1,486 1,588 1,734

 地    方    債 879 764 662 610 1,053  補  助  費  等 1,270 1,322 1,345 966 1,035

 そ    の    他 1,327 1,209 1,408 1,428 1,453  そ    の    他 1,311 1,299 1,351 1,530 1,352

 歳  入  合  計 8,822 8,982 8,841 8,535 9,588  歳  出  合  計 8,561 8,662 8,502 8,129 9,167

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９ Ｈ３０ R１

 経常収支比率 85.5 88.6 86.7 86.7 90.9

 実質公債費比率 7.6 7.4 7.6 7.5 7.3

 将来負担比率 33.9 42.6 49.4 50.9 61.0

 積立基金現在高 3,009 2,714 2,738 2,951 2,986

 地方債現在高 6,321 6,537 6,681 6,803 7,331

　うち臨財債現在高 4,103 4,146 4,190 4,221 4,193
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